
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОДСТЕПКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

  ИЛЕКСКОГО РАЙОНА  

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.07.2021 г.                              с. Подстепки                                      № 58-п 
 

 

Об утверждении отчета об исполнении местного  

бюджета муниципального образования Подстепкинский сельсовет Илекского 

района Оренбургской области за 6 месяцев2021 года 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, муниципального образования Подстепкинский 

сельсовет Илекского района Оренбургской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области за 6 месяцев 2021 года по доходам в сумме 1677,95 тыс. рублей, по 

расходам в сумме 1896,60 тыс. рублей, с превышением расходов над 

доходами в сумме 218,65 тыс. рублей с показателями по: 

источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 

за 6 месяцев2021 года согласно приложению № 1; 

поступлению доходов в местный бюджет за 6 месяцев2021 года согласно 

приложению № 2; 

распределению расходов местного бюджета  за 6 месяцев2021 года  по 

разделам, подразделам классификации расходов согласно приложению № 3; 

распределению расходов местного бюджета  за 6 месяцев2021 года по 

разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов 

ведомственной классификации, расходов бюджетов Российской Федерации 

согласно приложению № 4. 

2. Направить отчет об исполнении местного бюджета 

муниципального образования Подстепкинский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области в Совет  депутатов  муниципального  образования 

Подстепкинский сельсовет и Контрольно-счетную палату Илекского района. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования                         Л.Н. Зубова 

 

 
Разослано: прокурору района, Совету депутатов МО Подстепкинский сельсовет, 
Контрольно-счетную палату Илекского района, на сайт, в дело.  

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/отчет%20об%20исполнении%20бюджета%20за%206%20мес.%202021/58-п%20исп.%20бюджета%201%20полуг..doc%23sub_3000
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/отчет%20об%20исполнении%20бюджета%20за%206%20мес.%202021/58-п%20исп.%20бюджета%201%20полуг..doc%23sub_1000
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/отчет%20об%20исполнении%20бюджета%20за%206%20мес.%202021/58-п%20исп.%20бюджета%201%20полуг..doc%23sub_2000
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Администратор/Рабочий%20стол/отчет%20об%20исполнении%20бюджета%20за%206%20мес.%202021/58-п%20исп.%20бюджета%201%20полуг..doc%23sub_1000


Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Подстепкинского сельсовета  

от 20.07 2021 г.  № 58-п 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 

за 6 месяцев 2021 года 

 

 

  

Наименование показателя Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержде

нные 

бюджетн

ые 

назначен

ия 

Исполнено 

1 3 4 5 

Источники финансирования дефицита бюджета 

- всего 
X 445,16 218,65 

в том числе:    
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 445,16 218,65 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
000 01050000000000000 445,16 218,65 

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -3691,40 -2123,14 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -3691,40 -2123,14 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01050201000000510 -3691,40 -2123,14 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
000 01050201100000510 -3691,40 -2123,14 

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 4136,56 2341,79 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01050200000000600 4136,56 2341,79 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01050201000000610 4136,56 2341,79 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
000 01050201100000610 4136,56 2341,79 

 

 



                                                                                                                              Приложение № 2 Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Подстепкинского сельсовета  

от 20.07 2021 г.  № 58-п 

 

Поступление доходов в местный бюджет за 6 месяцев  2021 года 

 
Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено % 
исполнен

ия 

1 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего X 3691,40 1677,95 45,46 
в том числе:     

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 

10000000000000000 
897,44 306,97 34,21 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 

10100000000000000 
32,00 23,50 73,42 

Налог на доходы физических лиц 000 

10102000010000110 
32,00 23,50 73,42 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

000 

10102010010000110 
32,00 18,23 56,97 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

182 

10102010011000110 
32,00 18,23 56,97 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 

10102030010000110 
0,00 5,27  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 

10102030011000110 
0,00 5,27  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 

10300000000000000 
526,07 247,48 47,04 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

000 

10302000010000110 
526,07 247,48 47,04 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

000 

10302230010000110 
241,55 111,91 46,33 



местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 

10302231010000110 
241,55 111,91 46,33 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 

10302240010000110 
1,38 0,84 61,24 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

100 

10302241010000110 
1,38 0,84 61,24 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 

10302250010000110 
317,75 155,62 48,98 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 

10302251010000110 
317,75 155,62 48,98 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

000 

10302260010000110 
-34,61 -20,89 60,36 



Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

100 

10302261010000110 
-34,61 -20,89 60,36 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 

10600000000000000 
322,28 26,88 8,34 

Налог на имущество физических лиц 000 

10601000000000110 
4,28 0,23 5,45 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

000 

10601030100000110 
4,28 0,23 5,45 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 

10601030101000110 
4,28 0,23 5,42 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

182 

10601030102100110 
0,00 0,00  

Земельный налог 000 

10606000000000110 
318,00 26,65 8,38 

Земельный налог с организаций 000 

10606030000000110 
291,00 18,51 6,36 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

000 

10606033100000110 
291,00 18,51 6,36 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 

10606033101000110 
291,00 18,51 6,36 

Земельный налог с физических лиц 000 

10606040000000110 
27,00 8,13 30,12 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

000 

10606043100000110 
27,00 8,13 30,12 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 

10606043101000110 
27,00 7,28 26,96 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

182 

10606043102100110 
0,00 0,85  



границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 

10800000000000000 
3,00 0,90 30,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

000 

10804000010000110 
3,00 0,90 30,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

000 

10804020010000110 
3,00 0,90 30,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

006 

10804020011000110 
3,00 0,90 30,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 

11100000000000000 
14,09 8,21 58,29 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 

11105000000000120 
14,09 8,21 58,29 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 

11105030000000120 
14,09 8,21 58,29 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

006 

11105035100000120 
14,09 8,21 58,29 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 

20000000000000000 
2793,96 1370,98 49,07 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 

20200000000000000 
2793,96 1370,98 49,07 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 

20210000000000150 
2692,00 1320,00 49,03 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
000 

20215001000000150 
2692,00 1320,00 49,03 



Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

006 

20215001100000150 
2692,00 1320,00 49,03 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 

20230000000000150 
101,96 50,98 50,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

000 

20235118000000150 
101,96 50,98 50,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

006 

20235118100000150 
101,96 50,98 50,00 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Подстепкинского сельсовета  

от 20.07 2021 г.  № 58-п 

 

 

Распределение расходов местного бюджета за 6 месяцев 2021 года  по разделам, 

подразделам классификации расходов 

 

 
Наименование показателя Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

Исполнен

о 

% 

исполне

ния 

1 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего X 4136,56 1896,60 45,85 

в том числе:     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 

000 

1850,76 895,65 48,39 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

000 0102 0000000000 

000 

547,50 245,04 44,76 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

000 0104 0000000000 

000 

1187,03 600,87 50,62 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

000 0106 0000000000 

000 

20,90 20,90 100,00 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 

000 

10,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 

000 

85,33 28,84 33,79 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 

000 

101,96 46,00 45,12 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 

000 

101,96 46,00 45,12 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 0000000000 

000 

575,00 217,19 37,77 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

000 0310 0000000000 

000 

575,00 217,19 37,77 



пожарная безопасность 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 

000 

638,81 318,95 49,93 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 

000 

637,86 318,00 49,85 

Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 

000 

0,95 0,95 100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 

000 

254,89 29,50 11,58 

Благоустройство 000 0503 0000000000 

000 

254,89 29,50 11,58 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 

000 

715,14 389,31 54,44 

Культура 000 0801 0000000000 

000 

715,14 389,31 54,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Подстепкинского сельсовета  

от 20.07 2021 г.  № 58-п 

 

 

Распределение расходов местного бюджета  за 6 месяцев  2021 года по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов 

ведомственной классификации, расходов бюджетов Российской Федерации 

 
Наименование показателя Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено % исполнения 

1 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего X 4136,56 1896,60 45,85 

в том числе:     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 1850,76 895,65 48,39 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

000 0102 0000000000 000 547,50 245,04 44,76 

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области на 2019-

2024 годы" 

000 0102 0100000000 000 547,50 245,04 44,76 

Основное мероприятие «Организация деятельности аппарата администрации сельского 

поселения и его содержание» 

000 0102 0100900000 000 547,50 245,04 44,76 

Глава муниципального образования 000 0102 0100900001 000 547,50 245,04 44,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

000 0102 0100900001 100 547,50 245,04 44,76 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0102 0100900001 120 547,50 245,04 44,76 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0102 0100900001 121 421,00 188,20 44,70 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

000 0102 0100900001 129 126,50 56,84 44,93 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

000 0104 0000000000 000 1187,03 600,87 50,62 



Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области на 2019-

2024 годы" 

000 0104 0100000000 000 1187,03 600,87 50,62 

Основное мероприятие «Организация деятельности аппарата администрации сельского 

поселения и его содержание» 

000 0104 0100900000 000 1187,03 600,87 50,62 

Центральный аппарат 000 0104 0100900002 000 1187,03 600,87 50,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

000 0104 0100900002 100 676,50 350,14 51,76 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0104 0100900002 120 676,50 350,14 51,76 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0104 0100900002 121 520,00 277,19 53,31 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

000 0104 0100900002 129 156,50 72,95 46,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0100900002 200 485,53 247,38 50,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0104 0100900002 240 485,53 247,38 50,95 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0104 0100900002 242 71,11 35,77 50,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 0100900002 244 282,25 117,36 41,58 

Закупка энергетических ресурсов 000 0104 0100900002 247 132,17 94,26 71,32 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0100900002 800 25,00 3,35 13,39 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 0100900002 850 25,00 3,35 13,39 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000 0104 0100900002 851 20,00 3,35 16,74 

Уплата иных платежей 000 0104 0100900002 853 5,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

000 0106 0000000000 000 20,90 20,90 100,00 

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области на 2019-

2024 годы" 

000 0106 0100000000 000 20,90 20,90 100,00 

Основное мероприятие «Организация муниципального финансового контроля» 000 0106 0101000000 000 20,90 20,90 100,00 

Межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление переданных 

полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю 

000 0106 0101000001 000 11,54 11,54 100,00 

Межбюджетные трансферты 000 0106 0101000001 500 11,54 11,54 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0106 0101000001 540 11,54 11,54 100,00 



Межбюджетные трансферты муниципальному району на осуществление переданных 

полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю 

000 0106 0101000002 000 9,36 9,36 100,00 

Межбюджетные трансферты 000 0106 0101000002 500 9,36 9,36 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0106 0101000002 540 9,36 9,36 100,00 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 10,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области на 2019-

2024 годы" 

000 0111 0100000000 000 10,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие «Подготовка и проведение мероприятий, направленных на 

предупреждение и ликвидацию последствий ЧС» 

000 0111 0100700000 000 10,00 0,00 0,00 

Резервный фонд администрации муниципального образования Подстепкинский сельсовет 

Илекского района Оренбургской области 

000 0111 0100700004 000 10,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 0100700004 800 10,00 0,00 0,00 

Резервные средства 000 0111 0100700004 870 10,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 85,33 28,84 33,79 

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области на 2019-

2024 годы" 

000 0113 0100000000 000 85,33 28,84 33,79 

Основное мероприятие «Организация деятельности аппарата администрации сельского 

поселения и его содержание» 

000 0113 0100900000 000 85,33 28,84 33,79 

Центральный аппарат 000 0113 0100900002 000 0,59 0,59 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 0100900002 800 0,59 0,59 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 0100900002 850 0,59 0,59 100,00 

Уплата иных платежей 000 0113 0100900002 853 0,59 0,59 100,00 

Организация бухгалтерского и бюджетного учета, качественная подготовка бухгалтерской 

и бюджетной отчетности 

000 0113 0100900004 000 84,75 28,25 33,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 0100900004 200 84,75 28,25 33,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0113 0100900004 240 84,75 28,25 33,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 0100900004 244 84,75 28,25 33,33 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 101,96 46,00 45,12 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 101,96 46,00 45,12 

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области на 2019-

2024 годы" 

000 0203 0100000000 000 101,96 46,00 45,12 



Основное мероприятие «Обеспечение выполнения переданных полномочий» 000 0203 0101200000 000 101,96 46,00 45,12 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 0203 0101251180 000 101,96 46,00 45,12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

000 0203 0101251180 100 101,96 46,00 45,12 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0203 0101251180 120 101,96 46,00 45,12 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0203 0101251180 121 78,50 35,33 45,01 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

000 0203 0101251180 129 23,46 10,67 45,48 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 575,00 217,19 37,77 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

000 0310 0000000000 000 575,00 217,19 37,77 

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области на 2019-

2024 годы" 

000 0310 0100000000 000 575,00 217,19 37,77 

Основное мероприятие «Организация пожарной безопасности на территории сельского 

поселения» 

000 0310 0100600000 000 550,00 217,19 39,49 

Обеспечение деятельности добровольных пожарных дружин 000 0310 0100600001 000 550,00 217,19 39,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0310 0100600001 200 550,00 217,19 39,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0310 0100600001 240 550,00 217,19 39,49 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 0100600001 244 550,00 217,19 39,49 

Основное мероприятие «Подготовка и проведение мероприятий, направленных на 

предупреждение и ликвидацию последствий ЧС» 

000 0310 0100700000 000 25,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

000 0310 0100700001 000 25,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0310 0100700001 200 25,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0310 0100700001 240 25,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0310 0100700001 244 25,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 638,81 318,95 49,93 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 637,86 318,00 49,85 



Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области на 2019-

2024 годы" 

000 0409 0100000000 000 637,86 318,00 49,85 

Основное мероприятие «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них» 

000 0409 0100200000 000 637,86 318,00 49,85 

Проектирование, строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог находящихся в границах населенного пункта 

000 0409 0100200001 000 637,86 318,00 49,85 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 0100200001 200 637,86 318,00 49,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0409 0100200001 240 637,86 318,00 49,85 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 0100200001 244 487,86 276,10 56,59 

Закупка энергетических ресурсов 000 0409 0100200001 247 150,00 41,90 27,94 

Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 000 0,95 0,95 100,00 

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области на 2019-

2024 годы" 

000 0412 0100000000 000 0,95 0,95 100,00 

Основное мероприятие «Организация деятельности аппарата администрации сельского 

поселения и его содержание» 

000 0412 0100900000 000 0,95 0,95 100,00 

Реализация полномочий по подготовке и утверждению проектов подготовленной на 

основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача 

разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории 

поселения 

000 0412 0100900003 000 0,95 0,95 100,00 

Межбюджетные трансферты 000 0412 0100900003 500 0,95 0,95 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0412 0100900003 540 0,95 0,95 100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 254,89 29,50 11,58 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 254,89 29,50 11,58 

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области на 2019-

2024 годы" 

000 0503 0100000000 000 254,89 29,50 11,58 

Основное мероприятие «Повышение уровня благоустройства территории» 000 0503 0100100000 000 254,89 29,50 11,58 

Уборки территории муниципального образования 000 0503 0100100003 000 25,00 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0100100003 200 25,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0503 0100100003 240 25,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 0100100003 244 25,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 000 0503 0100100006 000 229,89 29,50 12,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0100100006 200 229,89 29,50 12,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0503 0100100006 240 229,89 29,50 12,83 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 0100100006 244 229,89 29,50 12,83 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 715,14 389,31 54,44 

Культура 000 0801 0000000000 000 715,14 389,31 54,44 

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области на 2019-

2024 годы" 

000 0801 0100000000 000 715,14 389,31 54,44 

Основное мероприятие «Создание условий и проведение мероприятий, направленных на 

развитие культуры сельского поселения» 

000 0801 0100300000 000 715,14 389,31 54,44 

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 

000 0801 0100300001 000 701,65 386,06 55,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 0100300001 200 266,77 171,62 64,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0801 0100300001 240 266,77 171,62 64,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 0100300001 244 25,29 17,60 69,62 

Закупка энергетических ресурсов 000 0801 0100300001 247 241,49 154,02 63,78 

Межбюджетные трансферты 000 0801 0100300001 500 434,88 214,44 49,31 

Иные межбюджетные трансферты 000 0801 0100300001 540 434,88 214,44 49,31 

Проведение культурно-массовых мероприятий посвященных праздничным датам 000 0801 0100300002 000 13,49 3,25 24,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0801 0100300002 200 13,49 3,25 24,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0801 0100300002 240 13,49 3,25 24,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 0100300002 244 13,49 3,25 24,10 

 


